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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Keshilli Prokurorial i Kosovis -TuZilacki Save_t_Kosoya — Kosovo Prosecutorial Council

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE

I. PJESA E PERGJITHSHME:

NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSQVES

PROKURORIA JANAR-MARS 2023
ADMIR SHALA THEMELORE -
PRIZREN . .
Enrt, ubiesnyi Kryeprokuroril Prokuroria Perindla raportintit " Nénshkring
Kryeprokurork -1 | Administratori: _ 1
Numri i prokuroréve dhe stafit "Ny, { prokuroréve né DKR: Bashképunétoré profesional: 13
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: 2| Zyrtar ligjor: 23
Nr. i prokuroréve né DP: 15 | Stafi Hetér: 28
Totali: | 23 Totali: 65

A) Numuii kallézimeve penale

{é pranuara:

B) Numri i kallézimeve

- C) Pérgindja e rasteve t&

D) Ngarkesa me léndg

penale t& proceduara
(zgftdlnirafkryera):

proceduara (B%A)

675 602 90% 641

Ményra e Aktakuzaté | Hudhje t& kallézimit Pushim i hetimeve: Ményré tetér:
zgjidhjes s ngritura: penal:

léndéve nga 453 108 16 25

prokurori:

Meényra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjvkime liruese Altgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: refuzuara .

léndéve nga 5 4 10 410

giykata:

Ankesa kundér aktgjykimit

Ankesa kundér aktvendimit

T¢& aprovuara Té refuzuara Té aprovuara T& refuzuara
15 29 v 9 '
Arritshméria e normés orientuese t& prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:
Departamenti pér Krime té Rénda: 102% 6 raste né muaj &shté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér t& Mitur: 100% 10 raste né muaj éshté norma e prokuvrorit né DKR,
Departamenti 1 Pérgjithshém: 87% 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Arritshméria e normés né Prokurori: 97% Mesatarja {3/1) e pérgindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP). Shéno 1 dhénat né tabels:

Rasteté | Rastetd | Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngrilur | Aktakuza | Aktakuza 1@ | Aktgiyki | Akigiykimi
pranuar; § kryera: me Taste: Aktakuza Ludhura refuzuara me liruese | dénuese

R? PZER |P R IP Persona i Persona | Persona Persona Persona Persona’ Persona

19 {34 111 |24 |32 171 |14 3 2 ] 11 5

V'R -nénkupton rastet (kallézimet peirale)

2P - ndnkupton personat né kallézime penale




Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Sheno 18 dhénat né tabelé:

Kérkesa t& aprovuara | Kérkesa t& aprovuara | Kérkesa t& aprovuara pér | Kérkesa té aprovuara Kérkesa pér

pér dhinin e urdhrit pér kenfiskimin e dhénien ¢ ascteve né pér dhénien e aseteve kompenzimin e palés

pér sekuestrim té pasurisé dhe shfrytézim té geverisé né administrim t& s démtuar nga

pérkohshém | ijeteve financiare AAPSK mietet e konfiskuara

1 4 o N ;

. POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:
1 | Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?

Komento:
Organizimi i PTH Prizren éshtg né nivelin e miré, konform struktur#s s& aprovuar. Ne menaxhimin dhe
administrimin e Prokurorisé jané té pérfshiré kryeprokurori, zv/ krieprokurorja, udh#heqést i
Departamentit t& Pérgjithshém, koordinatorét e ndryshém pér ¢éshtje té caktuara: Po ashtu edhe sa i
pérket administratés kemi administratorin, udhidhegésen e shkrimores, referentét e pranimnin, regjistruesit
né SMIL, dorézuesit etj, Céshija e administrimit dheé meraxhimit & prokurorisé éshté né nivelin shumé &
miré dhe arrijné objektivat e péreaktuara,

2 | Ceshtjet e avancimit dhe transferimit t& prokuroréve?

Komente: Prokurord Pefrit Kiveziu 8shié transferuar nga DP ne DKR.
3 | Céshijet e pirgjegjesisé disiplinore t& prokuroréve apo stafit mbéshtetss?
Komente: Nuk kemi pasur raste te iniciuara pér periudhén rapertuese,
4 Céshtjet e vierdsimit t& punés sé prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vlerésimit t& prokuroréve si dhe tejkalimi kunotés 20% t& dalluar?
Komento: Vierésimet e prokuroréve jané béré sipas rregullores sé re pér vlerésim té performancés,

5 | Géshtjet e rasteve t& ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurofti pér rijohjen ¢ kétyre rasteve ?
Komento: Rastet e ndérlikuara raportohen nga prokurorét dhe regjistrohen si té tilla né sistem. Pér
periudhén né fald nuk ka pasur ndonjé rast i& ndérlikuar € vegjistruar.

6 | Ankesat ndaj shqiptimit t& sanksionit penal t& shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokurorit t¢ Shietit nibi volin dhe
kontribulin e prokurorit 1€ shietit né watfen e dénimit) ?

Komento: N& té gjitha rastet kur nuk jemi pajtuar me vendimet e Gjykatés pér sarksionin penal kemi
ushtruar ankesg, Ka pasur raste kur jang rritur dénimet, por ng shumicén e rasteve jang vértetuar dénimet
e shkallés s& paré. Lidhur me numrin e ankesave shih t& dhénat si mé larts.

7 | Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit t& prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgjedhjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorst fillestar?

Komento: Pér momentin rtuk kermi t& caktuar mentor pér prokuror fillestar,

8 | Nivelii zbatimit t& Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?

Komento: Prokurerét jang duke respektuar Kodin e Etikés Profesionale, po ashtu edhe stafi
administrative respekton Kodinr¢ Etikés.

2 | MNiveli i pavarésisé sé prokuroréve qé t& veprojné hé ményré I€ pavarur, profesiohale dhe t€ paanshme
gjatd kryerjes sé funksioneve prokuroriale?

Komento: Prokurorét veprojné né ményré & pavarur, profesionale dhe t& paanshme né ushtrinin e
) funksionit, pérveg raste : ievoja ¢ konsultimeve me kryeprokurmm

10 | Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pérejelles Ndérinstitucional ?

Komento: 1 kemi zbatuar t& gjitha politikat e KPK-s& dhe ZKPSH, né hiftimin e kriminalitetit pér veprat
karakteristike t& Mekartizmit Péircjellés Ndérinstitucional,

11 | Niveli i zbatimit t8 kérkesave nga Koiisonet e Pérhershme 8 Késhillit dhe nga vet KPK-ja?

Komento; Jané zbatuar i€ giitha kérkesat e parashtruara nga Kemisionet apo edhe vet KPK-ja.

12 | Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?

Komento: N& pérgjithési prokurorét kané njé performancé & miré né pérdorimin e sistemit SMIL.




Sfidat apo {8 arriturat:
Komento: Sfidé 8shté mungesa e bashképunétoréve profesional, referentit pér ndérmjetésim dhe
pérkthyesit gjuh&sor. T8 arriturat jang evidente ku jané paragitur edhe né raportet statistikore lidhur me
punén e késaj prokurorie,
L. ZBATIMI [ OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT T PUNES TE PROKURORISE S SHTETIT
1 | Objekti 1: Rritja e efikasitetit nd frajtimin e rasteve penale me prioritet.
Komento: Gjate késaj kohe kemi pasur efikasitet ne trajfimin e rasteve,
2 | Objektivi 2: Fugizimi i besimit t& publikut né punén e Prokurorit t& Shtetit.
Komento: Ne vazhdimési kemi dhéné komunikata dhe raportime pér rastet me interes pér publikun
dhe kemi dhéné pérgiigie ne shume kérkesa te gazetareve dhe OJQ.
3 | Objekti 3: Rritja e shkallés sé sekuestrimit né funksion t& konfiskimit pérfundimtar té aseteve té
fituara me vep#r penale.
Komento: Sa 1 pérket sekuestrimeve, kemi pasur edhe raste ku kemi sekuestruar vetura, armé,
monedha dhe pajisje tjera, si dhe kemi ngritje t€ pasurive té& paluajtshme, si dhe rasti i fundit lidhur me
lojerat e fatit dhe tajde.
4 | Objektivi 4 Zvogélimi i numrit t& 1éndéve né Prokuroring e Shtetit.
Komento: Numri i rasteve ne pérgjithési shté duke u zvogéluar, past ge jemi duke kryer me shume
lende sa sa jemi duke pranuar.
5 | Objektivi 5: Vler&simi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimésisé s& pungs né pandemi.
Komento: Nuk ka informacion.
6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:
Komento: Administrimi dhe llogaridhénia #shté duke u zbatuar nga krveprokurori dhe administratori
pér stafin civil dhe jemi duke bere pérpjekje maksimale ne ngritjen e efikasitetit, Hogaridhénies dhe
profesionalizimit.
7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave alternative né zgiidhjen e rasteve penale.
Komento: 5a i pérket procedurave alternative jemi duke i zbatuar ne vazhdimési, ku me ndérmjetésim
dhe marréveshje pér pranimin e fajésisé jané kryer shumté raste.
8 | Objektivi 8: Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit t& Shietit:
Komento: Bashképunimi ndérinstitucional &shté duke vazhduar dhe kemi pasur takime me
udhéheqésit e institucioneve vendore dhe me pérfagésues te organizata te huaja.
IV.  KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sg, {pér periudhén e konkrete t8 shenjgzuar té raportimit)
1 | Rekrutimi i pérkthvesit gjuhésor serbokroatishi-shgip
2 | Rekrutimi i referentit pér ndérmjetésim
3 | Rekrutimi i bashképunétoréve profesional
4
5
&
7
8
V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE:
Raportimi Periudha kohore pér té cilén raportohet Shenjézimi
I paré: Nga 1 janar deri mé 31 mars t& cdo viti X
I dyis Nea 1 prill deri mé 30 gershor 8 ¢do viti ]
I treté: Nga 1 korrik deri mé 30 shtator t& ¢do viti ]
I katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t& cdo viti I




Keéshilli Prokurerial 1 Kosovés ka kérkuar nga Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né KPK
Kryeprokurori qé t& dorézoj raportin: {para raportimit);

Me daté: 19.04.2023 Me daté: 07.04.2023




